
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Pagamento di n.03 fatture dell' Azienda LIQUIGAS S.p.A., relative alla quota di gestione contatore 
con matricola 2993540, istallato presso la Polstrada distaccamento di Giardini Naxos, il cui Codice 
Cliente CAl170. 

Liq uidazione fattura: Documento Nr 70000100568 del 31.12.2021. 
Liquidazione fattura: Documento Nr 70000026027 del 30.04.2022. 
Liquidazione fattura: Documento Nr 70000100568 del 31.12.2021. 

Periodo di riferimento: 01 settembre 2021 -18 dicembre 2021. 
Periodo di riferimento: 19 dicembre 2021- 21 aprile 2022. 
Periodo di riferimento: 22 aprile 2022 - 31 agosto 2022. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DATE/2022 del 

Premesso: 
• che fra il Consorzio e il Ministero dell'Interno - Polizia di Stato è vigente una convenzione per il servizio 

di assistenza e controllo delle tratte autostradali, assentite al CAS; 
• che in virtù della già menzionata convenzione è fatto obbligo al Consorzio per le Autostrade Siciliane di 

provvedere ai pagamenti, relativi ai servizi e forniture, resi da diverse Aziende a favore della Polizia 
Stradale in servizio nelle tratte CAS; 

• che la società LIQUIGAS S.p.A., ha emesso fatture relative alla quota di gestione del contatore (con 
matricola 2993540, il cui Codice Cliente è CAl170) installato presso la Polstrada distaccamento di 
Giardini Naxos; 

• .che è necessario, ai fini del pagamento delle fatture in oggetto, procedere all'impegno di spesa sul cap. 64 
di bilancio del c.e.f.; 

• che le fatturazioni sono relative ai periodi: 01 settembre 2021 - 18 dicembre 2021, 19 dicembre 2021 - 
21 aprile 2022 e 22 aprile 2022 - 31 agosto 2022; 

• che la Ditta ha regolarità contributiva, accertata tramite DURC. 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione. 

Ritenuto: 
• che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione 

comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente; 
• di dover procedere alla liquidazione delle fatture emesse dalla società LIQUIGAS S.p.A., Documento Nr 

70000100568 del 31.12.2021. Documento Nr 70000026027 del 30.04.2022. Documento Nr 
70000072574 del 31.08.2022; 

• di impegnare e fare fronte alla spesa con le somme previste sul cap. 64 del redigendo bilancio 2022 - 
2024, esercizio 2022, significando che la stessa è indifferibile onde evitare danni all'Ente. 

Visti: 
• le fatture di cui sopra; 
• il certificato DURC che accerta la regolarità contributiva; 
• il D.D.G. n. 2901 del 03/1 0/2022 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione 

Siciliana, Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 del Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

.1. Di impegnare, attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria, la somma necessaria e urgente di €o 16,16 oltre 
IVA, €o 18,53 oltre IVA ed €o 19,33 oltre IVA, per un totale di €o 54,02 oltre IV A, sul cap. 64 di bilancio 
del c.e.f. 2022. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it oec: autostradeslcìtiane é posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

2. Di liquidare, alla società "LIQUIGAS S.p.A.", con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale Loc. 
piano D'Arci - 95121 Catania, avente P.I. IT033166900175, le fatture Nr 70000100568 del 31.12.2021, 
Nr 70000026027 del 30.04.2022 e Nr 70000072574 del 31.12.2021. per un importo totale di €. 65,91 
(imponibile €. 54,02 - Iva €. 11,89) sul c/c bancario IBAN: IT42M0306903483100000009294. 

3. Di autorizzare l'Ufficio Servizi di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della 
società "LIQUIGAS S.p.A." per le fatture relative alla quota di gestione del contatore (con matricola 
2993540, il cui Codice Cliente è CA 1170) installato presso la Polstrada distaccamento di Giardini Naxos. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Da,:' Q$_ antino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 
web: www.autostradesieiliane.it mai!: info@autostradesieiliane.it oec: autostradesiciliane@POsta-cas.it 


